
Яка відповідальність передбачена за неподання або несвоєчасне 

подання інформації СГ, які провадять підприємницьку діяльність, 

пов’язану з наданням послуг з оренди нерухомості (рієлтерів)? 
 

ЗІР, категорія 103.26 

Згідно з п.п. 170.1.6 п. 170.1 ст. 170 Податкового кодексу України від 02 грудня                

2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ) суб’єкти господарювання,   

які провадять посередницьку діяльність, пов’язану з наданням послуг з оренди нерухомості 

(рієлтери), зобов’язані надіслати інформацію про укладені за їх посередництвом цивільно-

правові договори (угоди) про оренду нерухомості до контролюючого органу за місцем своєї 

реєстрації в строки, передбачені для подання податкового розрахунку, за формою, 

встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 

реалізує державну фінансову політику.  

За порушення порядку та/або строків подання зазначеної інформації рієлтер несе 

відповідальність, передбачену законом за порушення порядку та/або строків подання 

податкової звітності.  

Податковий розрахунок за базовий звітний (податковий період), що дорівнює 

календарному кварталу подається протягом 40 календарних днів, що настають за останнім 

календарним днем звітного (податкового) кварталу (п.п. 49.18.2 п. 49.18 ст. 49 ПКУ). 

Відповідно до п. 119.2 ст. 119 ПКУ неподання, подання з порушенням встановлених 

строків, подання не у повному обсязі, з недостовірними відомостями або з помилками 

податкової звітності про суми доходів, нарахованих (сплачених) на користь платника 

податків, суми утриманого з них податку, а також суми отриманої оплати від фізичних осіб 

за товари (роботи, послуги), якщо такі недостовірні відомості або помилки призвели до 

зменшення та/або збільшення податкових зобов’язань платника податку та/або до зміни 

платника податку – тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі 510 гривень.  

Ті самі дії, вчинені платником податків, до якого протягом року було застосовано 

штраф за таке саме порушення, - тягнуть за собою накладення штрафу у розмірі 1020 

гривень. 


